
 
 

Dr. Irma Budginaitė-Mačkinė – sociologijos mokslų daktarė (Vilniaus universitetas). Turi 

daugiau kaip 10 metų migracijos ir šeimos sociologijos tyrimų patirties. Dalyvavo 4 

tarptautiniuose ir 7 šalies mokslo projektuose, įgyvendino 20 nacionalinių ir tarptautinių 

taikomųjų tyrimų ir vertinimų, iš kurių 5 vadovavo. 2023 m. pabaigoje tapo 2 tarptautinių 

projektų koordinatore Lietuvoje: „Ne vakarietiški migracijos režimai globalioje perspektyvoje“ 

(MARS, finansuojamas Horizon MSCA) bei „Erasmus+ mobilumo įtraukties ir įvairovės 

iššūkių sprendimas aukštojo mokslo lygmeniu“ (Inclusion+, finansuojamas EACEA). 

Aktyviai dalyvauja tarptautinėse asociacijose, yra Europos sociologų asociacijos mokslinių 

tyrimų tinklo RN13 valdybos narė, HROMADA tinklo migracijos grupės narė. Atstovauja 

Lietuvai COST tinkluose, jungiančiuose mokslininkus, besidominčius transnacionalinėmis 

šeimomis (COST TraFaDy) ir tarptautiniu studentų mobilumu (COST ENIS), prisidėjo prie 

kitų tarptautinių ekspertų ir akademikų tinklų kūrimo ir plėtojimo. Kartu su bendraautoriais iš 

viso yra paskelbusi 18 straipsnių, iš jų 10 – „Clarivate Web of Science“ indeksuojamuose 

leidiniuose, įskaitant tokius prestižinius žurnalus kaip „Journal of Ethnic and Migration“, 

„Sociological Review“, „Sociological Research Online“. Su bendraautorėmis Irena 

Juozeliūniene ir Indre Bielevičiūte parengta mokslo studija „Grįžimo politikos įgyvendinimas 

Lietuvoje: ekspertai apie iššūkius ir įveiką“ (2019) pripažinta geriausiu tų metų taikomuoju 

darbu Vilniaus universitete. Su bendraautore parengta publikacija „The ambiguous lives of ‘the 

other whites’: Class and racialisation of Eastern European migrants in the UK“ (2022) įtraukta 

į geriausių rekomenduojamų žurnalo „Sociological Review“ publikacijų, paskelbtų 2022 m., 

sąrašą. Stažavosi 4 užsienio universitetuose ir centruose, skaitė daugiau kaip 20 žodinių 

pranešimų tarptautiniuose moksliniuose renginiuose užsienyje. 

 

Parengta 2024 m. vasario mėn. 

 


